
 

 

 

 

 

Ängelholms mest omskrivna bro ”Pyttebron”. 

Göteborgs mekaniska verkstad byggde stålkonstruktionen och några 

fantastiskt duktiga stenhuggare gjorde brofästena!                                                 

En byggmästare Jehander ritade banan och dess utformning.                               

Vintern 1904 var bron färdig och togs i bruk.                                              

Först och främst för att frakta sockerbetor, men även persontrafik.                                                                                     

Pyttebron har fått sitt namn efter några trevliga händelser i Ängelholms 

historia!                                                                                                              

IÄngelholm bodde en man som hette Johan Wilhelm Hall.                                        
Han arbetade på stadens sockerbruk som arbetare, och avancerade så 
småningom till snickeriförman.                                                                                      

Hall var också poet och gav under många år ut populära dikthäften, som 
han tryckte själv och gav ut på eget förlag.                                                              
Hall hade brevkontakt med sin store idol Gustaf Fröding, och denne uttryckte 
sig mycket positivt om Halls dikter.                                                                                                                                         

Hall ägde en tomt i Ängelholm på den plats där stationen "Ängelholms Wärn" 
skulle byggas och fick då avstå en del av sin mark för stationsbygget.                       
Hall hade höns (pyttor på skånska) och trots att dessa vaktades förekom det 
nog rätt ofta att Halls höns spatserade omkring på banvallen invid stationen  
något som stinsen inte uppskattade! 

Detta utvecklades till en schism mellan poeten Hall å ena sidan och 
stationens stins å andra sidan. Det hela hamnade till slut i tinget året 1918 
och där dömdes Hall att böta två kronor för "förseelse mot stadens 
ordningsstadga".                                                                                                                         
Där av namnet, PYTTEBANAN och PYTTEBRON. 
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Pyttebanan lades ner 1953 och 1958 blev Pyttebron gång och cykelväg. 
Pyttebron ligger i stadens hjärta, nära centrum och några hundra meter från 
den fina Hembygdsparken.                                                                                          

Pyttebron är för några år sen renoverad och målad och lyser behagligt 
rostrött och för mig är detta ett minnesverk för Ängelholm stad! 

Hur många år har inte bron agerat målgång för båtparaden under ljusfesten 
med fyrverkeri som inte glöms innan nästa års festligheter börjar!   

Lite kuriosa, när jag och mina kompisar under åren då inte banan var i trafik, 
hoppade från både bågarna och balkarna längs sidorna på bron och 
imponerade stort på flickorna var kanske inte alltid omtyckt av de äldre?                                                                                               

Vi fiskade även liggande i balkarna längs bron och en och annan ”Harrnack” 
eller id som det heter har även blivit fångad från bron, så minnen från 
barndomen och bron med fina kafé Rönnevik i svängen där vi kunde hyra 
roddbåt och inhandla lite godis och under helgerna var det alltid många 
familjer som stannade till på cafét för att fika eller ta en runda minigolf på 
banan ovanför cafét allt detta med Pyttebron i bakgrunden.                                       

Så Pyttebron är för mig en oas i Ängelholm och platsen väcker alltid ljuva 
minnen!  

Foto och text av. Lennart Simonsson. 

 

  


